



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

Rua Farinha Filho, nº 50

Centro
Nova Friburgo
RJ

Resumo - Certame Licitatório

Processo: **013/2022** Data do Certame: 10/02/2022 Modalidade: **Pregão**

Item	Produto	Medida	Qtde	Fornecedor	Economia	Valor	Total
1	Açucareiro inox com tampa acoplada e colher em aço inox. Capacidade: 300 ml	un	1	MACABU E MACABU LTDA.-EPP	0.95 %	56,0000	56,00
Desc.	Açucareiro inox com tampa acoplada e colher em aço inox. Capacidade: 300 ml						
2	Bloco de recados autoadesivos removíveis	un	100	AL NETTO COMERCIAL E SERVIÇOS I	24.46 %	4,0000	400,00
Desc.	Bloco de recados autoadesivos removíveis (tamanho 38,1 x 50,8 mm - 1200 folhas adesivas)						
3	Bobina para máquina de calcular 57 mm x 30 m - 1ª via	un	10	MACABU E MACABU LTDA.-EPP	0.83 %	1,8000	18,00
Desc.	Bobina para máquina de calcular 57 mm x 30 m - 1ª via						
4	Borracha de apagar lápis branca, termoplástica e atópica.	un	20	MACABU E MACABU LTDA.-EPP	3.7 %	0,5600	11,20
Desc.	Borracha de apagar lápis branca, termoplástica e atópica. Dimensão aproximada: 4,2 x 2,9 x 1 cm.						
5	Caderno brochura universitário costurado, com 96 folhas pautadas e capa dura	un	10	BMG DISTRIBUIDORA LTDA.	20.6 %	6,9000	69,00
Desc.	Caderno brochura universitário costurado, com 96 folhas pautadas e capa dura						
6	Caixa de expediente (organizador)	un	10	AL NETTO COMERCIAL E SERVIÇOS I	1.62 %	70,0000	700,00
Desc.	Caixa de expediente (organizador) tripla, nas cores fumê ou cristal.						
7	Caneta esferográfica azul	un	500	BMG DISTRIBUIDORA LTDA.	40.37 %	0,4800	240,00
Desc.	Caneta esferográfica com tubo plástico transparente sextavada, ponta de metal 1,0 mm, na cor azul, primeira qualidade, tipo Bic ou superior.						
8	Caneta esferográfica preta	un	220	BMG DISTRIBUIDORA LTDA.	36.65 %	0,5100	112,20
Desc.	Caneta esferográfica com tubo plástico transparente sextavada, ponta de metal 1,0 mm, na cor preta, primeira qualidade, tipo Bic ou superior.						
9	Caneta esferográfica vermelha	un	50	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	27.95 %	0,5800	29,00
Desc.	Caneta esferográfica com tubo plástico transparente sextavada, ponta de metal 1,0 mm, na cor vermelha, primeira qualidade, tipo Bic ou superior.						
10	Caneta marca texto na cor amarela	un	120	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	11.76 %	1,5000	180,00
Desc.	Caneta marca texto na cor amarela						
11	Cartucho de toner Brother TN2370 compatível com impressora funcional DCPL 2520 DW, na cor preta.	un	7	SDK COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS F	57.71 %	40,4200	282,94
Desc.	Cartucho de toner Brother TN2370 compatível com impressora funcional DCPL 2520 DW, na cor preta. rendimento aproximado: 2600 páginas						
12	Cartucho de toner compatível com impressora HP Laser Jet P1102 (CE285A) na cor preta.	un	5	SDK COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS F	28 %	36,0000	180,00
Desc.	Cartucho de toner compatível com impressora HP Laser Jet P1102 (CE285A) na cor preta. Rendimento aproximado: 1800 páginas.						
13	Chaveiro em polipropileno na cor azul. Medida aproximada: 2,5 cm x 5 cm	un	25	MACABU E MACABU LTDA.-EPP	6.43 %	1,3100	32,75
Desc.	Chaveiro em polipropileno na cor azul. Medida aproximada: 2,5 cm x 5 cm						
14	Chaveiro em polipropileno na cor verde. Medida aproximada: 2,5 cm x 5 cm	un	25	MACABU E MACABU LTDA.-EPP	22.14 %	1,0900	27,25
Desc.	Chaveiro em polipropileno na cor verde. Medida aproximada: 2,5 cm x 5 cm						
15	Chaveiro em polipropileno na cor vermelha. Medida aproximada: 2,5 cm x 5 cm	un	25	MACABU E MACABU LTDA.-EPP	22.14 %	1,0900	27,25
Desc.	Chaveiro em polipropileno na cor vermelha. Medida aproximada: 2,5 cm x 5 cm						
16	Clips galvanizados 2/0	cx	30	BMG DISTRIBUIDORA LTDA.	42.94 %	10,0000	300,00
Desc.	Clips galvanizados 2/0 - caixa com 500g.						
17	Clips galvanizados 6/0	cx	5	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	38.15 %	11,3800	56,90
Desc.	Clips galvanizados 6/0 - caixa com 500g.						
18	Cola bastão	un	12	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	70.33 %	0,8900	10,68
Desc.	Cola bastão tubo com 10 gramas.						
19	Cola branca	un	10	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	58.46 %	1,1900	11,90
Desc.	Cola branca líquida viscosa, constituída de resina sintética e emulsão aquosa, com boa adesividade, lavável, atóxica, secagem rápida, homogênea, não podendo manchar onde aplicada, com 90 gramas.						
20	Elástico látex nº 18 alta resistência - pacote com 1.200 unidades	pct	1	AL NETTO COMERCIAL E SERVIÇOS I	5.26 %	22,5000	22,50
Desc.	Elástico látex nº 18 alta resistência - pacote com 1.200 unidades						



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

Rua Farinha Filho, nº 50

Centro
Nova Friburgo
RJ

Resumo - Certame Licitatório

Processo: **013/2022** Data do Certame: 10/02/2022 Modalidade: **Pregão**

Item	Produto	Medida	Qtde	Fornecedor	Economia	Valor	Total
21	Extrator de grampos metálico Desc. Extrator de grampos metálico	un	10	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	20.5 %	1,5900	15,90
22	Fita adesiva 50 mm x 50 m Desc. Fita adesiva 50 mm x 50 m	un	5	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	20.32 %	4,9800	24,90
23	Fita adesiva transparente tamanho 19 mm x 50 metros Desc. Fita adesiva transparente tamanho 19 mm x 50 metros	un	20	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	52.48 %	1,6300	32,60
24	Fita branca 12 mm x 0,47" para etiquetadora Brother - modelo 2430 PC Desc. Fita branca 12 mm x 0,47" para etiquetadora Brother - modelo 2430 PC	un	2	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORM	42.07 %	55,0000	110,00
25	Garrafa térmica de 1 litro com cápsula interna Desc. Garrafa térmica de 1 litro com cápsula interna	un	5	OLITHIER COMÉRCIO DE MATERIAIS	41.78 %	69,8000	349,00
26	Garrafa térmica de 2 litros com cápsula interna Desc. Garrafa térmica de 2 litros com cápsula interna	un	5	FABRÍCIO RACHADEL COSTA - ME.	10.55 %	178,0000	890,00
27	Grampeador emborrachado tamanho 57x162x37mm, capacidade para 210 grampos 26/6 Desc. Grampeador emborrachado tamanho 57x162x37mm, capacidade para 210 grampos 26/6 - grameia 35 folhas.	un	15	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	0.02 %	29,8700	448,05
28	Grampeador para até 100 folhas - 23/8 Desc. Grampeador para até 100 folhas - 23/8	un	10	MACABU E MACABU LTDA.-EPP	8.74 %	130,5000	1.305,00
29	Grampos de metal 26/6 Desc. Grampos de metal 26/6 - caixa com 5.000 unidades.	cx	25	MHS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INF	42.73 %	4,3900	109,75
30	Lapiseira 0,7 Desc. Lapiseira 0,7, corpo em plástico ou metal, cores diversas, ponta retrátil, com mecanismo resistente para avanço da carga, borracha embutida na parte traseira, clip removível.	un	30	MACABU E MACABU LTDA.-EPP	41.63 %	2,9300	87,90
31	Livro protocolo de correspondência 1/4 com 100 folhas Desc. Livro protocolo de correspondência 1/4 com 100 folhas	un	12	BMG DISTRIBUIDORA LTDA.	42.51 %	7,7500	93,00
32	Organizador de cabos espiral 3/4 diâmetro de 20mm Desc. Organizador de cabos espiral 3/4 diâmetro de 20mm	m	100	STAR NETWORKS COMÉRCIO DE ELÉ	0.28 %	10,7000	1.070,00
33	Organizador de Processos (Arquivo maleta) 390 x 140 x 265mm Desc. Organizador de Processos (Arquivo maleta), corpo em polipropileno, dimensões 390 x 140 x 265mm, nas cores fumê ou branca e fechamento com trava.	UN	40	AL NETTO COMERCIAL E SERVIÇOS I	33.34 %	49,7500	1.990,00
34	Papel A4 ecologicamente correto na sua fabricação, tamanho 210 mm x 297 mm, cor branca, 75 gramas, qualidade primeira linha Desc. Papel A4 ecologicamente correto na sua fabricação, tamanho 210 mm x 297 mm, cor branca, 75 gramas, qualidade primeira linha	rsm	600	BMG DISTRIBUIDORA LTDA.	27.85 %	17,2000	10.320,00
35	Papel Vergê 180g/m ² - pacote com 50 folhas nas cores marfim, palha e branca Desc. Papel Vergê 180g/m ² - pacote com 50 folhas nas cores marfim, palha e branca	pct	10	AL NETTO COMERCIAL E SERVIÇOS I	20.51 %	15,0000	150,00
36	Pasta arquivo A/Z (geka) Desc. Pasta arquivo A/Z, material em plástico (pasta geka), com ferragem interna galvanizada, sem oxidação em seu conjunto, rigidamente fixada na contracapa, provida de alavanca e mola ou sistema equivalente que permita a abertura das guias e seu fechamento, acompanhada de fixador de papéis em metal não oxidado ou plástico. Tamanho 35,5 x 28,5 cm, espessura mínima 2,00 mm.	un	50	BMG DISTRIBUIDORA LTDA.	30.18 %	13,8800	694,00
37	Pasta catálogo tamanho ofício com 4 furos e 100 plásticos Desc. Pasta catálogo tamanho ofício com 4 furos e 100 plásticos	un	10	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	45.24 %	21,3000	213,00
38	Pasta com grampo e trilho transparente tamanho A4, em polipropileno, tamanho 250 x 332 mm Desc. Pasta com grampo e trilho transparente tamanho A4, em polipropileno, tamanho 250 x 332 mm	un	50	BMG DISTRIBUIDORA LTDA.	51.95 %	2,1600	108,00
39	Pasta polionda azul Desc. Pasta polionda para arquivo morto, na cor azul.	un	100	MACABU E MACABU LTDA.-EPP	24.59 %	6,4700	647,00
40	Pasta polionda preta Desc. Pasta polionda para arquivo morto, na cor preta.	un	10	AL NETTO COMERCIAL E SERVIÇOS I	0.93 %	8,5000	85,00



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

Rua Farinha Filho, nº 50

Centro

Nova Friburgo

RJ

Resumo - Certame Licitatório

Processo: **013/2022** Data do Certame: 10/02/2022 Modalidade: **Pregão**

Item	Produto	Medida	Qtde	Fornecedor	Economia	Valor	Total
41	Pasta transparente fina com elástico	un	150	VIPE COMERCIAL EIRELI-EPP	15 %	2,5500	382,50
Desc.	Pasta transparente fina com elástico, com aba, tamanho 35 x 24 cm, fechada e transparente.						
42	Pasta transparente grossa com aba e elástico em polipropileno, tamanho 310 x 220 mm	un	100	MACABU E MACABU LTDA.-EPP	20.29 %	4,9900	499,00
Desc.	Pasta transparente grossa com aba e elástico em polipropileno, tamanho 310 x 220 mm						
43	Pen Drive 32 GB	UN	10	INGRID CRISTINA FERREIRA DA SILV	35.02 %	25,7900	257,90
Desc.	Pen Drive 32 GB						
44	Pilha palito AAA	PCT	20	AL NETTO COMERCIAL E SERVIÇOS I	18.52 %	4,4000	88,00
Desc.	Pacote com duas unidades						
45	Plástico adesivo (contact) - rolo com 25 metros. Medida aproximada: 25m x 45cm.	un	1	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	46.59 %	54,7000	54,70
Desc.	Plástico adesivo (contact) - rolo com 25 metros. Medida aproximada: 25m x 45cm.						
46	Pote de vidro incolor liso para depositar biscoitos, com tampa de rosca em inox e capacidade de 1,5 litro	un	3	MACABU E MACABU LTDA.-EPP	1.19 %	47,3300	141,99
Desc.	Pote de vidro incolor liso para depositar biscoitos, com tampa de rosca em inox e capacidade de 1,5 litro						
47	Régua plástica 30 cm	un	30	BMG DISTRIBUIDORA LTDA.	59.89 %	0,7600	22,80
Desc.	Régua plástica 30 cm						
48	Tinta para carimbo	un	2	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	21.99 %	3,9900	7,98
Desc.	Recipiente de tinta para carimbo na cor preta, com 40 ml.						

Resumo

Valor Estimado R\$:	31.251,15
Valor de Aquisição R\$:	22.965,54
Economia R\$:	8.285,61
Economia %:	26,51 %